COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0016/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003 / 2018
PROCESSOS ADMINÍSTRATIVO Nº. 09.826 / 2017
REGISTRO NA CGE N° 18-00062-6

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da

Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário,

Campina Grande-PB, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado

meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado

pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR, portador da Carteira de Identidade

RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições

que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003 /

2018, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e

dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA OS DIVERSOS CAMPI, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL

DA PARAÍBA - UEPB, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os

preços nos seguintes termos:

  EMPRESA VENCEDORA: G H P S Barreto - ME
  CNPJ: 27.103.616/0001-44

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

02 UNID

ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS, 04
PRATELEIRAS REGULÁVEIS – DIMENSÃO:
1,98X0,90X0,40CM – CHAPA Nº24,
FECHADURA E CHAVE, COR CINZA,
GARANTIA MÍNIMA DE 05 ANOS.

Prisma 60 500,00 30.000,00

03 UNID

ARQUIVO EM AÇO COM 04 (QUATRO)
GAVETAS, GALVANIZADO E PINTADO EM
EPÓXI CINZA. COMFECHADURA E CHAVE.
GARANTIA MÍNIMA DE 05 ANOS.

Prisma 105 450,00 47.250,00

04 UNID

CADEIRA PRESIDENTE COM BRAÇO, EM
TECIDO, ESPUMA INJETADA, COM RELAX.
COR: PRETA. GARANTIA MÍNIMA DE 5 (CINCO)
ANOS.

Prisma 110 450,00 49.500,00

08 UNID
ARMÁRIO PARA VESTIÁRIO DE AÇO, COM 08
PORTAS PARA CADEADO. GARANTIA MÍNIMA
DE 05 ANOS.

Prisma 01 600,00 600,00

09 UNID ARMÁRIO EM AÇO COM PORTA DE VIDRO - Prisma 06 402,00 2.412,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 2

COM TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS,
FECHADURA E ESTRUTURA APOIADA
DIRETAMENTE NO PISO. MEDIDAS MÍNIMAS:
ALTURA 2000MM X LARGURA 900MM X
PROFUNDIDADE 400MM. GARANTIA MÍNIMA
DE 05 ANOS.

TOTAL: R$ 129.762,00 (Cento e vinte nove mil setecentos e sessenta e dois reais)

EMPRESA VENCEDORA: ITALBRAS – Indústria e Comercio de Moveis de Aço Ltda
CNPJ: 13.082.516/0001-74

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

05 UNID

ESTANTE DE AÇO COM 2 M DE ALTURA E
COM 6 PRATELEIRAS DE 40CM DE LARGURA
N. 24, GALVANIZADO E PINTADO EM EPÓXI
CINZA.  GARANTIA MÍNIMA DE 05 ANOS.

Italbrás 80 246,50 19.720,00

TOTAL: R$ 19.720,00 (Dezenove mil setecentos e vinte reais)

 EMPRESA VENCEDORA: Metaltec M. Oliveira Comercio Ltda
 CNPJ: 11.186.327/0001-16

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

06 UNID

CADEIRA LONGARINA – TIPO SECRETÁRIA
SEM BRAÇO DE 03 LUGARES COM ESPUMA
INJETÁVEL – COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA
DE 05 ANOS.

Dinâmica 50 349,98 17.499,00

TOTAL: R$ 17.499,00 (Dezessete mil quatrocentos e noventa e nove reais)

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO QDE Situação

01 UNID

APOIO PARA PÉS ERGONÔMICO MDP -
DIMENSÕES MÍNIMAS DO MÓVEL MONTADO -
CM (AXLXP) 5X33,5X53,5CM - ESTAMPA/COR
ZINCADO E PRETO - PESO LIQ. APROXIMADO
DO MÓVEL MONTADO (KG) 1,4KG -
PINTURA/REVESTIMENTO VERNIZ UV

10 Fracassado

07 UNID

MESA DOBRÁVEL - TAMPO DE 1,83 METROS
EM POLIETILENO SUSTENTÁVEL DE ALTA
DENSIDADE. RESISTENCIA CONTRA A AÇÃO
DO SOL E CHUVA, FÁCIL PARA LIMPAR.
ESTRUTURA DE AÇO REFORÇADO. PINTURA
À PÓ DO AÇO CONTRA FERRUGEM.

04 Fracassado

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 3

SUPORTA ATÉ 150 KGS. MEDIDAS MÍNIMAS
ABERTA: 1,83 COMPRIMENTO X 76 CM
LARGURA X 3 CM ESPESSURA. FECHADA:
0,91 CM COMPRIMENTO, 76 CM LARGURA X 8
CM ESPESSURA. ALTURA: 74 CM. PESO: 13
KGS GARANTIA MÍNIMA DE 05 ANOS.

10 UNID

MAPOTECA DE AÇO - INFORMAÇÕES
TÉCNICAS: CAPACIDADE DE 10 A 35 KG POR
PLANO; 05 A 10 PLANOS DE ARMAZENAGEM;
GAVETAS COM ABAS ARTICULÁVEIS PARA
NÃO ENROLAR AS FOLHAS; GAVETA COM
PORTA ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO;
MODELO MÓVEL COM RODÍZIOS; PODE SER
SOBREPOSTO PARA CADA 05 GAVETAS
HORIZONTAIS; ALTURA MÁXIMA DE
EMPILHAMENTO DE FOLHAS 60MM; COM
PUXADORES TIPO ALÇA; 10 GAVETAS
PODENDO SER REMOVÍVEIS PARA
MANUTENÇÃO; MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA
1350MM X LARGURA 1000MM X
PROFUNDIDADE 800MM. GARANTIA MÍNIMA
DE 05 ANOS.

01 Fracassado

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$
166.981,00 (Cento e sessenta e seis mil novecentos e oitenta e um reais).

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua
publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a
realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do
registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de
Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de
Empenho, que será enviada via fax ao FORNECEDOR. O qual deverá confirmar o recebimento no
prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 4

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições
constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003 / 2018, que a precedeu e integra o
presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, a quíntuplo do
quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para o órgão
participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003 / 2018 e seus anexos e as propostas
das empresas: G H P S Barreto – ME - CNPJ: 27.103.616/0001-44; ITALBRAS – Indústria e
Comercio de Moveis de Aço Ltda - CNPJ: 13.082.516/0001-74 e Metaltec M. Oliveira
Comercio Ltda - CNPJ: 11.186.327/0001-16.

CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 23 de março de 2018.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor

Matrícula: 1.21111-1

G H P S Barreto - ME
   CNPJ: 27.103.616/0001-44

ITALBRAS – Indústria e Comercio de Moveis de Aço Ltda
CNPJ: 13.082.516/0001-74

Metaltec M. Oliveira Comercio Ltda
CNPJ: 11.186.327/0001-16